Et ideo renunciando excepcioni rei ita non esse et doli mali 
et omni alii iuri hiis obvianti, gratis et ex certa sciencia iuxta 
pactum ante dictam adquisicionem et in eius actu inter vos et me 
super hiis initum, conventum et concordatum, convenio et promitto 
vobis dicto Arnaldo de Turri Veteri et vestris quod quandocumque 
et incontinenti cum vos solveritis et restitueritis michi in peccunia 
numerabili precium sive intratam memoratam domus predicte, ego 
absolvam, diffiniam et remittam vobis et vestris et quibus volue-
ritis domum predictam cum omnibus et singulis pertinenciis et 
iuribus suis prout michi pertinet et spectat, necnon dabo, cedam  
et mandabo vobis et vestris omnia iura omnesque actiones reales et  
personales, utiles et directas, ordinarias et extra ordinarias sive 
mixtas et alias quasvis michi competencia et competere debencia et 
debentes sive valencia et valentes in domo predicta. Et de predictis 
faciam et firmabo vobis instrumentum cum omnibus et singuls 
clausulis et cautelis inde utilibus et necessariis et in talibus fieri 
et poni assuetis roboratum et fulcitum. Et pro hiis complendis et  
firmiter attendendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mo-
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bilia et immobilia habita et habenda. Renuncians quo ad hec legi 
sive iuri dicenti quod, qui factum permittit solvendo interesse 
liberetur ab ipsa promissione, et omni alii iuri hiis obvianti. Hec 
igitur omnia et singula prout superius dicta sunt facio, paciscor et 
promitto ego dicta Blancha per me et meos vobis, dicto Arnaldo 
de Turri Veteri, et vestris necnon et notario infrascripto ut publice 
persone pro vobis et vestris et pro aliis omnibus quorum interest 
et intererit recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti. 

Actum est hoc Barchinone vicesima septima die marcii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

S+num Blanche predicte que hec laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt: Iacobus Ripulli curritor honorum, civis, 

et Ffranciscus Carabotini, scriptor Barchinone. 
Sig+num Galcerandi Nicholai, regia auctoritate notarii publici 

Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit, cum litteris suprapositis 
in linea secunda…

218

1399, desembre, 5
Carta del prior i convent de la casa de la Cartoixa (de Grenoble) al rei 

Martí l’Humà, en la qual li exposen que el rei Alfons, comte de 
Barcelona i marquès de Provença, per remei de la seva ànima i les 
dels seus pares, amb unes lletres del gener de 1194,16 havia donat 
i concedit, a perpetuïtat, per ell i pel seu fill comte de Provença i 
per tots els seus successors, quatre-cents sous de moneda de rals 
nous coronats, que ell rebia cada any per la festivitat de Sant Mi-
quel en el castell de Canet per la redempció del dret d’alberga, a 
Déu omnipotent, a la beata Maria, a la casa de la Cartoixa (de 
Grenoble), al seu prior i a tot el convent i germans, presents i fu-
turs, perquè cada any en el capítol general es procurés per la seva 
ànima i s’alegrés tot el convent un dia. En cas que disminuís el 
valor de la moneda de rals nous coronats, els homes del castell de 
Canet haurien de donar a la casa de la Cartoixa o als seus nuncis 
tanta moneda corrent com valguessin els quatre-cents rals nous 
coronats, a raó de ¿...? per marc de plata.